



Reg. Imp. 01659730509
Rea 144560

FARMACIE COMUNALI PISA S.P.A.

Sede in VIA LUCCHESI N.15 - 56100 PISA (PI) Capitale sociale Euro 500.000,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2005

Stato patrimoniale attivo	31/12/2005	31/12/2004
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	20.559	28.099
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	3.427	4.764
	23.986	32.863
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	26.369	11.899
3) Attrezzature industriali e commerciali	7.946	4.174
4) Altri beni	14.688	11.286
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	49.003	27.359
Totale immobilizzazioni	72.989	60.222
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	6.160	
4) Prodotti finiti e merci	892.279	699.347
5) Acconti		
	898.439	699.347
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	441.074	577.372
- oltre 12 mesi		
	441.074	577.372
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	85.539	86.236
- oltre 12 mesi		
	85.539	86.236

4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi			20.557
- oltre 12 mesi			
			20.557
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	148.467		94.270
- oltre 12 mesi			
		148.467	94.270
		675.080	778.435
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		1.403.746	1.657.127
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		91	231
		1.403.837	1.657.358
Totale attivo circolante		2.977.356	3.135.140
D) Ratei e risconti			
- vari	29.954		20.317
		29.954	20.317
Totale attivo		3.080.299	3.215.679
Stato patrimoniale passivo		31/12/2005	31/12/2004
A) Patrimonio netto			
<i>I. Capitale</i>		500.000	500.000
Riserva per conversione/arrotondamento in EURO	2		
		2	
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		(59.438)	(51.260)
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		13.691	
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>			(8.178)
Totale patrimonio netto		454.255	440.562
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		173.927	94.601
D) Debiti			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	47		119
- oltre 12 mesi			
		47	119
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	2.051.327		1.815.602
- oltre 12 mesi			
		2.051.327	1.815.602
11) Debiti verso controllanti			

- entro 12 mesi	52.058	526.805
- oltre 12 mesi		
		52.058
		526.805
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	121.776	134.931
- oltre 12 mesi		
		121.776
		134.931
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	132.526	101.068
- oltre 12 mesi		
		132.526
		101.068
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	87.038	100.262
- oltre 12 mesi		
		87.038
		100.262
Totale debiti		2.444.772
		2.678.787
E) Ratei e risconti		
- vari	7.345	1.729
		7.345
		1.729
Totale passivo		3.080.299
		3.215.679
Conti d'ordine		
	31/12/2005	31/12/2004
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	524.805	
Totale conti d'ordine	524.805	
Conto economico		
	31/12/2005	31/12/2004
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.818.642	8.542.017
Totale valore della produzione	9.818.642	8.542.017
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.804.042	6.119.833
7) Per servizi	296.025	234.330
8) Per godimento di beni di terzi	523.590	498.533
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.576.946	1.278.067
b) Oneri sociali	546.236	487.821
c) Trattamento di fine rapporto	104.004	69.581
d) Trattamento di quiescenza e simili		

e) Altri costi		2.227.186	1.835.469
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	8.877		8.877
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.843		7.169
		22.720	16.046
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(199.092)	(233.420)
14) Oneri diversi di gestione		7.039	2.262
Totale costi della produzione		9.681.510	8.473.053
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		137.132	68.964
C) Proventi e oneri finanziari			
16) Altri proventi finanziari:			
- altri	20.703		33.202
		20.703	33.202
		20.703	33.202
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- altri			
Totale proventi e oneri finanziari		20.703	33.202
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- varie	43.417		10.803
		43.417	10.803
21) Oneri:			
- varie	34.149		6.301
		34.149	6.301
Totale delle partite straordinarie		9.268	4.502
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		167.103	106.668
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	153.412		114.846
b) Imposte differite (anticipate)			
		153.412	114.846
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		13.691	(8.178)

Presidente del Consiglio di amministrazione
CESARE CAVA